
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 26/10/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 9 ottobre 2006, n. 1680
 
Por Puglia 2000/2006 - Asse IV "Sistemi locali di sviluppo" - Misura 4.4 Insediamento Giovani agricoltori
- Aggiornamento dell'elenco dei soggetti esclusi dalla graduatoria per la concessione dei premi di primo
insediamento di cui alla Determinazione dirigenziale n.408/Agr del 22 marzo 2006 pubblicata nel Burp n.
41 del 30 marzo 2006.
 
 
 
L'anno 2006 il giorno 9 del mese di ottobre nella sede del Settore Agricoltura presso l'Assessorato
Risorse Agroalimentari - Lungomare Nazario Sauro, 45/47 - BARI.
 
Il Dirigente f.f. dell'Ufficio Strutture Agricole del Settore Agricoltura dr. Giuseppe D'Onghia, visti gli atti
d'Ufficio e sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile della Misura 4.4 dr.Vito Filippo Ripa;
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) 2000-2006 adeguato a seguito della revisione di
metà periodo, approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2004)5449 del 20/12/2004 e con
Deliberazione di Giunta regionale n. 81 del 15/02/2005 (pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 39 del 11/03/2005);
 
VISTO il relativo Complemento di programmazione del P.O.R. Puglia adeguato a seguito della revisione
di metà periodo, approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 02/12/2004 e dalla Giunta
regionale con deliberazione n. 253 del 07/03/2005 (pubblicata nel B.U.R.P. n. 46 del 30/03/2005);
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 690/AGR del 10 settembre 2004 esecutiva con la quale è stato
approvato il bando per la presentazione delle domande per la concessione di un aiuto in forma di premio
unico per favorire l'insediamento di giovani in agricoltura, pubblicato nel B.U.R.P. n. 111 del 16/09/2004;
 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1296/AGR del 14 novembre 2005 esecutiva con la quale è
stata approvata la Graduatoria di Ammissibilità per la concessione dei premi di primo insediamento,
pubblicata nel B.U.R.P. n. 141 del 17 novembre 2005, e le successive Determinazioni dirigenziali n.
1669/AGR del 6 dicembre 2005 pubblicata nel B.U.R.P. n. 155 del 15 dicembre 2005 e n. 409/AGR del
22 marzo 2006 pubblicata nel B.U.R.P. n. 41 del 30 marzo 2006 esecutive con le quali è stata
aggiornata la stessa Graduatoria di Ammissibilità, costituita da n. 1442 nominativi;
 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1297/AGR del 14 novembre 2005 esecutiva con la quale è
stato approvato l'elenco dei soggetti esclusi dalla graduatoria, pubblicata nel B.U.R.P. n. 141 del 17
novembre 2005, e le successive Determinazioni dirigenziali n. 1670/AGR del 6 dicembre 2005
pubblicata nel B.U.R.P. n. 155 del 15 dicembre 2005 e n. 408/AGR del 22 marzo 2006 pubblicata nel

1



B.U.R.P. n. 41 del 30 marzo 2006 esecutive con la quale è stato aggiornato lo stesso elenco dei soggetti
esclusi, costituito da n. 37 nominativi;
 
CONSIDERATO che sono pervenuti al Dirigente del Settore Agricoltura e Alimentazione n. 5 ricorsi
gerarchici avverso l'esclusione dalla graduatoria aggiornata con D.D.S. n. 409/AGR/2006;
 
CONSIDERATO che con nota n. 28/05874 del 10/07/2006 il Dirigente del Settore Agricoltura e
Alimentazione ha incaricato i funzionari dr Nicola Dattoma e per. agr. Francesco Mastrogiacomo di
esaminare i ricorsi gerarchici;
 
PRESO ATTO delle risultanze dell'esame dei ricorsi dalle quali si evince che per n. 4 soggetti è stato
accolto il ricorso avverso l'esclusione dalla graduatoria;
 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dal Complemento di programmazione per la Misura
4.4, dallo stesso bando di gara e di quanto innanzi, occorre procedere all'aggiornamento dell'elenco dei
soggetti esclusi dalla graduatoria di ammissibilità di cui alla Determinazione dirigenziale n. 408/AGR del
22 marzo 2006 pubblicata nel B.U.R.P. n. 41 del 30 marzo 2006;
VISTO il punto I - ORGANIZZAZIONE - del Complemento di Programmazione del POR-PUGLIA 2000-
2006 ed in particolare il capoverso B.1 "Funzioni dei Servizi Responsabili dei Settori";
 
VISTA la D.G.R. n. 36 del 30/01/2001 e successive modifiche ed integrazioni relativa alla
organizzazione delle strutture amministrative e di nomina dei responsabili di Misura, ai sensi della l.r. n.
13/2000, articolo 8, comma 1, lett. a);
 
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998, attuativa della L.R. n.7/97 e del D.L.vo n.29/93 e successive
modifiche ed integrazioni, di emanazione della direttiva con la quale i Dirigenti dei Settori e degli Uffici
sono competenti in ordine all'adozione dei provvedimenti finali relativi ai procedimenti rientranti
nell'ambito delle attività di gestione delle strutture cui gli stessi sono preposti.
 
Per quanto sopra riportato e di propria competenza
 
 
P R O P O N E
 
• di prendere atto delle risultanze dell'esame dei ricorsi gerarchici avverso l'esclusione dalla graduatoria
dalle quali si evince che per n. 4 giovani (Dimola Carlo nato a Putignano il 19/06/1971, Girardi Tonia
nata a Gioia del Colle il 13/08/1980, Passarelli Giuseppe nato a Putignano il 29/06/1974 e Passarelli
Pasquale nato a Putignano il 16/08/1981) è stato accolto il ricorso e pertanto devono essere stralciati
dall'elenco dei soggetti esclusi;
 
• di approvare l'aggiornamento dell'elenco dei soggetti esclusi dalla graduatoria di cui alla
Determinazione dirigenziale n. 408/AGR/2006 come riportato nell'allegato "A", parte integrante del
presente provvedimento, costituito da n. 33 giovani non ammessi per le motivazioni indicate a fianco di
ciascun nominativo, riportati in ordine alfabetico (primo della lista Bevilacqua Vincenzo nato a Nardò il
24/03/1969, ultimo della lista Vurchio Marco nato a Manfredonia il 02/12/1985);
• di stabilire che l'elenco di che trattasi deve essere pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED

2



INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile Il Dirigente f.f. dell'Ufficio
della Misura 4.4 Strutture Agricole
dr Vito Filippo Ripa dr Giuseppe D'Onghia
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
VISTA la proposta del Dirigente f.f. dell'Ufficio Strutture Agricole del Settore agricoltura dr Giuseppe
D'Onghia;
 
VISTA la L.R. n.7/97 e la D.G.R. n.3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella di gestione amministrativa;
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto e di condividere la proposta formulata dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Strutture Agricole,
che qui si intende integralmente richiamata;
 
• di prendere atto delle risultanze dell'esame dei ricorsi gerarchici avverso l'esclusione dalla graduatoria
dalle quali si evince che per n. 4 giovani (Dimola Carlo nato a Putignano il 19/06/1971, Girardi Tonia
nata a Gioia del Colle il 13/08/1980, Passarelli Giuseppe nato a Putignano il 29/06/1974 e Passarelli
Pasquale nato a Putignano il 16/08/1981) è stato accolto il ricorso e pertanto devono essere stralciati
dall'elenco dei soggetti esclusi;
 
• di approvare l'aggiornamento dell'elenco dei soggetti esclusi dalla graduatoria di cui alla
Determinazione dirigenziale n. 408/AGR/2006 come riportato nell'allegato "A", parte integrante del
presente provvedimento, costituito da n. 33 giovani non ammessi per le motivazioni indicate a fianco di
ciascun nominativo, riportati in ordine alfabetico (primo della lista Bevilacqua Vincenzo nato a Nardò il
24/03/1969, ultimo della lista Vurchio Marco nato a Manfredonia il 02/12/1985);
 
• di stabilire che l'elenco di che trattasi deve essere pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia;
• di incaricare il Dirigente f.f. dell'Ufficio Strutture Agricole di inviare copia del presente provvedimento
all'Ufficio Bollettino della Regione Puglia per la sua pubblicazione nel BURP ai sensi dell'art. 27 della l.r.
13/2000;
 
• di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo.

3



 
Il presente atto è composto da n. 1 (quattro) facciate e da un allegato di n. 5 (cinque) pagine ed è
redatto in duplice originale, di cui n. 1 originale sarà inviato al Settore Segreteria Giunta Regionale e
l'altro sarà acquisito agli atti di questo Assessorato.
 
Copia sarà inviata all'Assessore alle Risorse Agroalimentari, mentre non si invia al Settore Ragioneria in
quanto non vi sono adempimenti contabili.
Il presente atto verrà pubblicato nell'albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore agricoltura
dr. Giuseppe Ferro

4


